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Partnerstwo dla transplantacji
List intencyjny dotyczący partnerstwa dla transplantacji w województwie świętokrzyskim podpisano w urzędzie
wojewódzkim. Jednym z piętnastu sygnatariuszy tego dokumentu jest wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

List intencyjny dotyczący partnerstwa dla transplantacji w województwie
świętokrzyskim podpisano w urzędzie wojewódzkim. Wśród piętnastu
sygnatariuszy tego dokumentu znaleźli się wojewoda Bożentyna Pałka-
Koruba, konsultant krajowy ds. transplantologii klinicznej prof. Wojciech
Rowiński oraz wicemarszałek województwa Grzegorz Świercz.
Wszyscy wyrazili tym samym gotowość wspólnego działania na rzecz realizacji
programu pod nazwą Partnerstwo dla Transplantacji w województwie świętokrzyskim.
Jego celem jest ratowanie życia i przywracanie zdrowia przede wszystkim przez
zwiększenie liczby dokonywanych przeszczepów narządów pobieranych od osób
zmarłych, rozwinięcie programu przeszczepiania nerek od dawców rodzinnych,
utworzenie stanowisk koordynatorów transplantacyjnych w szpitalach, a także
uzyskanie społecznej akceptacji dla idei transplantacji. Sygnatariusze listu obowiązują
się prowadzić wszelkie działania stymulujące rozwój transplantacji w regionie
świętokrzyskim wykorzystując swoje doświadczenie oraz umiejętności zgodnie z
najlepszą wiedzą i wolą.
- To jest kontynuacja rozpoczętego kilka lat temu dzieła, moment, kiedy wreszcie uda się stworzyć odpowiedni system w
dziedzinie transplantologii. Składa się on z trzech elementów: mentalności, koordynacji oraz specjalistycznego zaplecza
medycznego. To praca w kilku obszarach, wszystkie z nich wymagają ogromnych starań - powiedziała wojewoda. Prof.
Wojciech Rowiński, inicjator podpisania listu intencyjnego, przyznał, że stworzenie systemu było możliwe dzięki
zaangażowaniu wojewody, a aktywność i sukces programu będzie zależał od nas wszystkich.
Do podpisania dokumentu zostali zaproszeni także prezes Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach, prezydent Kielc, starosta jędrzejowski, dyrektor „Poltransplant", rektor Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego, dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa, zastępca dyrektora Szpitala
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, a także lekarze konsultanci wojewódzcy do spraw: transplantologii klinicznej,
neurologii, neurochirurgii oraz anestezjologii i intensywnej terapii.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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